
                                                                               

  

 

  

DRAFT AGJENDA 
 

9:00 – 9:10 Fjalimet hyrëse  
Biljana Ivanovska, Kryetare e Komisionit Shtetëror për parandalimin e 
korrupsionit  

                                Ambasadori Klemens Koja, Shef i Misionit të OSBE-së në Shkup (të 
konfirmohet) 
Moderatore: Maja Llazarova, Misioni i OSBE-së në Shkup  

 
9:10 - 9:40 Prezantimet  

Raport nga Sondazhi i opinionit publik të grave në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut dhe nga sondazhi kualitativ për format 
gjinore të korrupsionit 
Prezantuese: Maja Llazarova, Misioni i OSBE-së në Shkup 
Hulumtimi i kryer nga Instituti TIM 
 
Raport nga analiza komparative juridike e kryer për rregullimin e 
zhvatjes seksuale si akt korrupsioni në legjislacionin vendas 
Autoret: Dr. Marija Risteska, Mr. Ljupka Trajanovska  

                                Qendra për hulumtim dhe ndërtim të Politikave (CRPM)       
9:40 – 10:30      Diskutim 
 
10:30      Fundi i evenimentit 
 

**** 

  

Eveniment: Prezantim: “Gjinia dhe korrupsioni – gjendja në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut”  

Vendi: https://osce-org.zoom.us/j/98477432824  
Meeting ID: 984 7743 2824 
Passcode: 07798503 

Data: 16 dhjetor 2021, 9:00  
  

https://osce-org.zoom.us/j/98477432824

